Universidade Federal de Ouro Preto

1 Resolução CEPE N° 2.459

Aprova 1 Fórum de Prestação de
Serviços na UFOP.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de
Ouro Preto, em sua 227a  reunião ordinária, realizada em 03 de dezembro deste ano, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o disposto no processo UFOP n° 490/2003,

RESOLVE

Aprovar o 1 Fórum de Prestação de Serviços na UFOP, a se realizar no dia 26 de
março de 2004 e a estruturação dos debates no referido evento, com a seguinte programação:

Mesa 1 - "Prestação de Serviços, contexto acadêmico e desenvolvimento
institucional". Participantes: Profa  Jacqueline Elizabeth Rutkowski, Pró-Reitora de Planejamento
e Desenvolvimento; Prof. Nuno Manuel Morgadinho dos Santos Coelho, Pró-Reitor de Extensão;
Prof. André Barros Cotta, Coordenador Acadêmico da REDEMAT; Prof. Fábio Faversani,
Coordenador do NEASPOC/ICHS; Prof. Rogélio Lopes Brandão, Coordenador do NUPEB, Prof.
Luiz Antônio Rosa, Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geologia e um
representante do Diretório Central dos Estudantes.

Mesa 2 - "Rotinas e aspectos administrativos, jurídicos, financeiros e
contábeis da prestação de serviços; funcionamento do GECOM, finalidades das Fundações de
Apoio". Participantes: Dr. Flávio Duarte de Almeida, Procurador Geral; Servidor Salvador Gentil
dos Santos, Gerente de Convênios; Eng. Antônio Pimenta de Pádua Neto, Superintendente da
FEOP, Eng. Antônio Rafael, Superintendente da Fundação Gorceix e um representante do
Diretório Central dos Estudantes.

Mesa 3 - "Panorama da Prestação de Serviços". 	Participantes: os
Coordenadores de projetos que assim o desejarem.

Ouro Preto, em 03 de dezembro de 2003.

Ií\

r J
Prof. Dirce 	Nascimenfo

Presidente